Sigillo minime praesentis fieri non possumus et registrari non possemus;
munime roboari.

Dat. mediolani die 23 Februario I38I quat. indict. ANTONIOLUS.

Deo MEDIOLANI, PAPIA, ANGERIAE, Comes, ac Laudae Dominus, ut
beneplacitis nostris sicut eam diu (?) repetimus Super Navigiis
et aquis nostris inferviamus tum ut Reipublicae, et huius inclitae
urbi nostrae consulamus, firmae intentionis nostrae est, quod nem
sit, qui velit, et quacumque; possessione fruatur utendi acquas
Fluminis Olonae deinceps. audeat nec praesumat huiusmodi aqua aliquo
modo uti, sed liberè, et ullo aequo; impedimento aliquo obstanto
eam per alveam, et lectum suum decurere permittat, aequo; nostri
speciali licentia sub paena privationis et confiscationis omnium
bonorum, et possessionum ad quorum usum, et utilitatem aquae ejusmodi
uterentur, et alia pecunaria per unicuique; innobidente in praemissis
imponenda cameraeq; nostrae applicanda in quam paenam cumq; inobedien-
tes ipso facte, abseque alia declaracione incurrisse intelligantur :
et ut haec intenti nostra observetur pariter, et executioni man-
detur, volumus, et mandamus vobis quatenus commitatis ANTONIO ARSTIO
Tubetae nostro, quatenus statim se transferrat ad partes dicti Flu-
minis Olonae, ubi et ad quas necesse fuerit, ubique; intentionem hanc
nostram publici diaulget et proclamat. Itaut ad omnium notitiam
valeat pervenire ; et nemo de ipsa ignorantiam pretendere possit,
deinde vobis referat eiusmodi publicationem, ut post, modum vobis
videbitur, iuxta huius intentionis nostrae, dispositionem, et ef-
fectum.

Datum Mediolani die tertio decimo Julij I445

THOMAS a tergo nobilibus, et sapientibus viris Commissariis nostris
super NAVIGIIS, et AQUIS.

Item visis diversis provvisionibus pro executione ipsorum decre-
tum et alter per praef. ill. mag. factis de quibus in ipsis
actis?

Item visis postea litteris Suae REGIAE, et CATHOLICA MAJEST.
fel. recordationis D. Don PHILIPPI II Regi HISPAN. et Ducis Medio-
lani delegantibus eandommet Ill. Mag. ad preficiendos processus
inuptos, et facto coram praedictis Commissariis Generalibus, pro
ipsis aquis et ut recognoscerant iura, et alia, quae Camera Reg.

12

praetendere poterat in ipsis omnibus acquis, et Fluminibus huius status,
ut ex ipsa delegatione dei quinti Maij 1563, apparet cuius tenor se-
guitur vels.

Don PHELIPPE per la grazia de Dios Rey de Espana del los des Si-
cilias, de Hierusalem etc. Duque de Milan etc. Magn.fcles, yamados
nuestros Deno travesse contuido los processos, que comencaron a for-
mar los Commissarios, que los dias passados furen deputados para
el conocimiento, yaneri guacion de algunas del las Aguas que perte-
necent a essa nuestra Ducal Camera restanan usurpadas por personas
particulares, somos informado de que se le sine notable danno, y por-
que no es justo, ni conviene, que cote quedeassi; Si no que antes se
decidan y determinen brevemente, Enfargamos, y mandamos a , que visto el
~~XXII~~ estado en que los tales processos queden, los acaveis de conclusio
y sententiar conforme a justicia, guardando los terminos della, y esta-
tudos desse Estado; y que de mas desto ucays, y reconosca los razones
y dereches que la Camera puede pretender~~XX~~, y le pertenecen en todas
las aguas dell'Estado, que per al passado, non han fido conosidas, ni
determinandos, usando eri esto la diligencia, y cuidado, que fuere possi-
ble, para que desta voz se saquen en Limpio las usurpaciones que huaiere
de las dichas ascuas y se sepa qualej se an las que le pertenecent.
Dando no.. de un tiempo a otro aviso de lo que en ello se hiziere;
para que conforme à ello se provea lo que pareciere, que mas convenga
y fare en beneficio de nuestra Camera.